

Lausunto Pirkanmaan energiastrategian luonnoksesta

Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 54
828/11.00.01/2022

Pirkanmaan liitto pyytää lausuntoa Pirkanmaan energiastrategian luonnoksesta. Energiastrategia on laadittu laajassa yhteistyössä maakunnan toimijoiden kanssa ja sen tavoitteena on kestävä ja hiilineutraali maakunnan energiajärjestelmä vuonna 2030.

Energiastrategian tavoitteena on luoda selkeät suuntaviivat maakunnan energiajärjestelmän kehittämiseksi yhdistämällä kansainväliset ja kansalliset raamit pirkanmaalaiseen toimintaympäristöön.

Pirkanmaan energiastrategiassa kuvataan maakunnan mahdollisuuksia ja rajoitteita energian tuotantoon, siirtoon, kuljetukseen ja varastointiin liittyen. Kulutusta käsitellään erityisesti energiatehokkuuden näkökulmasta. Energiastrategia sisältää strategisia toimenpide-ehdotuksia, joilla vastataan energiamurroksen haasteisiin sekä luodaan energiajärjestelmän kehittämiseksi yhteiset suuntaviivat.

Energiastrategia tarkentaa maakuntaohjelman ja Pirkanmaan vähähiilisyystiekartan tavoitteita ja ohjaa niiden toimeenpanoa. Strategia määrittelee Pirkanmaan strategiset painotukset energiamurroksessa ja antaa siten perustan kunta- ja maakuntatasolla tehtävälle päätöksenteolle. Konkreettisemmalla tasolla energiastrategia tukee tarkoituksenmukaista maankäytön suunnittelua ja ohjausta, sekä ohjaa maakunnan kehittämistoimia ja rahoitusta.

Strategian kohdeyleisöä ovat kuntien, politiikan ja alueellisten edunvalvojien lisäksi yritykset, energia-alan toimijat, opetus- ja tutkimusorganisaatiot, järjestöt ja Pirkanmaan asukkaat.

Palautekanava on auki 3.2.2023 asti ja saatu palaute huomioidaan strategian viimeistelyssä ennen sen hyväksymistä.

Oheismateriaali

Pirkanmaan energiastrategian luonnos

Esittelijä

Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää, että Ylöjärven kaupunki antaa seuraavan lausunnon Pirkanmaan energiastrategian luonnoksesta:

Energiastrategian teemat ja sisältö ovat kattavat. Eri energiamuotojen näkökökohtia ja mahdollisuuksia on käsitelty laajasti. On hyvä, että strategiassa on myös huomioitu viimeaikaiset muutokset toimintaympäristössä ja skenaarioiden avulla hahmoteltu tulevaisuuden mahdollisia kehityskulkuja.

Toimenpiteiden arviointi valmistuu lopullisen energiastrategian liitteeksi, minkä vuoksi käsittely toimenpiteiden vaikuttavuuden ja priorisoinnin osalta jää vielä melko ohueksi.

Strategian on tarkoitus ohjata Pirkanmaan vähähiilisyystiekartan toimeenpanoa. Toimenpiteet ovat kuitenkin osittain hyvin yleisellä tasolla, jolloin ohjaavuus

saattaa jäädä heikoksi. Toimenpiteitä olisi hyvä vielä avata ja tarkentaa, jotta strategian ohjaavuutta voidaan parantaa. Strategia sisältää monia toimenpiteitä, joiden toteuttamista ei tarkastella maankäytön suunnitteluprosessien yhteydessä. Alueellisen näkökulman tuominen toimenpiteisiin olisi hyvä lisä tarkasteluun.

Päätös

Hyväksyttiin.